

---

# ***VHF Holding ApS***

Lundagervej 25, 8722 Hedensted

## **Årsrapport for 2019/20** (regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 20 45 95 49

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/8 2020

Keld Norup  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

VHF Holding ApS  
Lundagervej 25  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 20 45 95 49  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Hjemstedskommune: Hedensted

### Bestyrelse

Keld Norup  
Vagn Clausen  
Henrik Holdorf Clausen  
Ulla Clausen  
Frank Holdorf Clausen

### Direktion

Vagn Clausen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for VHF Holding ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at eje aktier og anpartar i andre selskaber samt drive handel med værdipapirer og øvrig finansieringsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 1.473.215, og selskabets balance pr. 31. marts 2020 udviser en egenkapital på DKK 153.994.400.

## Forventninger for det kommende år

Det verdensomspændende udbrud af corona-virus forventes ikke at påvirke selskabets aktivitet og indtjening i 2020/2021, og selskabet forventer således fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat for det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-553.763</b>	<b>-508.802</b>
Personaleomkostninger	1	-1.413.129	-1.424.326
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-77.725</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.044.617</b>	<b>-1.933.128</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		5.958.499	6.321.313
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.495.503	2.932.285
Finansielle indtægter	3	2.700.719	5.328.007
Finansielle omkostninger	4	<u>-8.510.083</u>	<u>-541.230</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-399.979</b>	<b>12.107.247</b>
Skat af årets resultat	5	<u>1.873.194</u>	<u>-422.708</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.473.215</u></b>	<b><u>11.684.539</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-13.113.132	3.740.673
Overført resultat		<u>14.586.347</u>	<u>2.943.866</u>
		<b><u>1.473.215</u></b>	<b><u>11.684.539</u></b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		310.903	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>310.903</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	36.191.556	49.410.191
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	20.903.788	20.798.285
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>57.095.344</b>	<b>70.208.476</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>57.406.247</b>	<b>70.208.476</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.571.347	13.426.830
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19.750.000	19.750.000
Andre tilgodehavender		2.217.406	1.531.933
Udskudt skatteaktiv		1.873.194	0
Selskabsskat		1.197.461	677.292
<b>Tilgodehavender</b>		<b>49.609.408</b>	<b>35.386.055</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>62.882.379</b>	<b>82.536.146</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.300.060</b>	<b>4.528.391</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>126.791.847</b>	<b>122.450.592</b>
<b>Aktiver</b>		<b>184.198.094</b>	<b>192.659.068</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		1.060.000	1.060.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.644.868	15.758.000
Overført resultat		150.289.532	139.502.068
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>153.994.400</b>	<b>161.320.068</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.400.818	18.586.733
Anden gæld		12.752.876	12.702.267
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.203.694</b>	<b>31.339.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.203.694</b>	<b>31.339.000</b>
<b>Passiver</b>		<b>184.198.094</b>	<b>192.659.068</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.307.660	1.321.256
Pensioner	75.261	73.747
Andre omkostninger til social sikring	30.208	29.323
	<u><b>1.413.129</b></u>	<u><b>1.424.326</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>2</b></u>	<u><b>2</b></u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	1.495.503	2.932.285
	<u><b>1.495.503</b></u>	<u><b>2.932.285</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	429.924	263.483
Andre finansielle indtægter	2.270.795	5.064.524
	<u><b>2.700.719</b></u>	<u><b>5.328.007</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	227.740	335.034
Andre finansielle omkostninger	8.282.343	206.196
	<u><b>8.510.083</b></u>	<u><b>541.230</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	422.708
Årets udskudte skat	-1.873.194	0
	<u><b>-1.873.194</b></u>	<u><b>422.708</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. april	44.200.476	44.200.476
Kostpris 31. marts	44.200.476	44.200.476
Værdireguleringer 1. april	5.209.715	3.011.327
Årets resultat	5.958.499	6.321.313
Udbytte til moderselskabet	-15.378.251	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-3.798.883	-4.122.925
Værdireguleringer 31. marts	-8.008.920	5.209.715
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>36.191.556</b>	<b>49.410.191</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
VFC Ejendomme ApS Ejendomsaktieselskabet	Hedensted	1.000.000	100%	3.227.321	232.129
Sofievej 20, Vejle	Hedensted	3.000.000	100%	8.411.591	809.702
Viaduktvej ApS	Hedensted	80.000	100%	14.476.177	2.369.466
Mesanen ApS	Hedensted	50.000	100%	10.076.467	2.547.202
				36.191.556	5.958.499

## Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. april	10.250.000	10.000.000
Tilgang i årets løb	0	250.000
Kostpris 31. marts	<u>10.250.000</u>	<u>10.250.000</u>
Værdireguleringer 1. april	10.548.285	9.006.000
Årets resultat	1.495.503	2.932.285
Modtagne udbytter	<u>-1.390.000</u>	<u>-1.390.000</u>
Værdireguleringer 31. marts	<u>10.653.788</u>	<u>10.548.285</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>20.903.788</u></b>	<b><u>20.798.285</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Nordtyskland I A/S	København	24.775.000	20%	106.006.000	7.625.000
Ejendomsselskabet VHF & JNG nr. 2 A/S	Kolding	500.000	50%	413.557	-86.443

## 8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	1.060.000	15.758.000	139.502.068	5.000.000	161.320.068
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-3.798.883	0	-3.798.883
Årets resultat	0	<u>-13.113.132</u>	<u>14.586.347</u>	0	<u>1.473.215</u>
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b><u>1.060.000</u></b>	<b><u>2.644.868</u></b>	<b><u>150.289.532</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>153.994.400</u></b>

## Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. april	1.060.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	-140.000	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. marts</b>	<b>1.060.000</b>	<b>1.060.000</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>

### 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelser:

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Værdipapirer og indestående på bankkonti	13.294.744	15.626.576

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for andre pengeinstitutter:

Tilgodehavende hos associeret virksomhed	19.750.000	19.750.000
--	------------	------------

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabers engagement med pengeinstitut og realkreditinstitut.

Koncernens danske selskaber hæfter soldarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for VAC Holding II ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere soldarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VHF Holding ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med VAC Holding II ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.